
Česká spořitelna a.s. 
Loštice 

+420 583 445 101 
+420 731 501 003 

DIČ:CZ00302945 www.mu-lostice.cz 
Po 8:00 - 11:30 12:30 - 17:00 
St 8:00 - 11:30 12:30 - 17:00 

1905685379/0800 Fax : +420 583 445 193 IČO: 00302945 podatelna@mu-lostice.cz IDDS: wneb267 

 

 

 

MĚSTO LOŠTICE 
Náměstí Míru 66, 78983  Loštice 
 

*MELOX001C3HP* 
M E L O X 0 0 1 C 3 H P  

 

   prostřednictvím e-mailu 
Váš dopis zn. 
Ze dne 

      
      

 
Adresát:  
 

webové stránky města 

 

Spisová značka       /       
Č.J. 370/2016 
Vyřizuje  Ing. Jolana Slavíková 
Telefon / Fax +420 583 445 101 / +420 583 445 193 
E-mail: slavikova@mu-lostice.cz 
 
Datum 

 
22.02.2016 

 

 

Sdělení k žádosti o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., evidované                        

dne 17. 02. 2016   

 

 

Na základě Vaší žádosti o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., doručené 

prostřednictvím e-mailu dne 16. 02. 2016  a evidované podatelnou MěÚ Loštice dne 17. 02. 

2016 Vám poskytujeme odpovědi na požadované informace: 

 
1. Jaký byl počet  zásadních jednání o realizaci a přípravě projektů, získání dotací, 

vyhodnocení projektů, obstarání nové techniky   paní starostky uskutečněných mimo 
město Loštice v roce 2015 ? 

2. Kolik proběhlo  jednání  paní starostky, uskutečněných mimo město Loštice v roce 2015, 
v rámci řešení problematiky výstavby kanalizace a problematiky VHZ Šumperk a.s. ? 

3. Kdo hradil náklady /dopravu/ zástupci města Loštic na jednání představenstva VHZ 
Šumperk a.s. konané mimo město Loštice v roce 2015 ? 

4. Které byly konkrétní – připravené projekty  a v jakém finančním rozsahu, zajištěné paní 
starostkou města Loštic,  pro příští období v roce 2015 ?  

5. Kolikrát měsíčně prováděla paní starostka kontrolu města Loštic a kolik při jedné kontrole 
ujela průměrně  km  v roce 2015 ? 

 

Ad 1) K Vašemu dotazu předkládáme kopii knihy jízd za rok 2015, kde jsou veškeré služební 

cesty starostky města zdokumentovány.  

 

Ad 2) Problematikou výstavby kanalizace byl zastupitelstvem města pověřen místostarosta 

města, pan Jan Konečný, který byl zastupitelstvem města  Loštice schválen za člena 

představenstva společnosti VHZ Šumperk, a.s., aby dohlížel a koordinoval projekt HP II. 

Starostka města se podílela na řešení mimořádných událostí v rámci projektu, které probíhaly 

přímo na území města, úzce spolupracovala s pověřeným pracovníkem stavebního dozoru 

stavby kanalizace, který byl společností VHZ Šumperk, a.s. pověřen kontrolou kvality 

zhotovení díla a řídila jednání k opravám komunikací po kanalizaci. Každý týden probíhal 

kontrolní den stavby, kterého se za město účastnili: pan Jan Konečný a pan Milan Pelzl, na 

kterých se řešily dílčí problémy stavby, jednotlivé stížnosti občanů apod. Starostka města se 

dále na projektu podílela jako člen dozorčí rady společnosti VHZ Šumperk, a.s., která se 

scházela 1x za měsíc, účastnila se valných hromad společnosti VHZ Šumperk, a.s. 

Dílčí problematiku při výstavbě kanalizace pak řešili ve spolupráci - člen představenstva pan 

Jan Konečný, starostka města Bc. Šárka Havelková Seifertová a vedením technického úseku 

pověřený pracovník pan Milan Pelzl. 

 

mailto:podatelna@mu-lostice.cz


Ad 3) Cestovní náhrady ani pohonné hmoty členu představenstva za město Loštice nebyly 

hrazeny z rozpočtu města, člen představenstva využíval pro jednání představenstva vlastní, 

soukromé vozidlo. 

 

Ad 4) V roce 2015 uskutečněné projekty jsou podrobně popsány, včetně finančního rozsahu, 

v zimním Hlasu Loštic viz příloha, v případě roku 2016 jsou připravované projekty součástí 

návrhu rozpočtu roku 2016, který je veřejně přístupný na úřední desce města Loštice 

 

Ad 5) Kontrolu veřejného pořádku ve městě neprovádí starosta města, kontrolou veřejného 

pořádku je pověřen vedoucí pracovník technického úseku města pan Milan Pelzl. V případě 

nespokojenosti vedení města s prací technického úseku řeší tyto záležitosti starostka města 

s vedoucím technického úseku města.  Kontrolu veřejného pořádku ve městě, pak starostka 

města provádí z pozice člena zastupitelstva města, který zastupuje občany města, tyto 

kontroly provádí pochůzkami po městě, nikoli z vozidla a podává stejně jako ostatní členové 

zastupitelstva města své podněty a připomínky pověřenému pracovníkovi technického úseku 

města. Tyto pochůzky provádí pravidelně všichni členové rady města, přicházejí se svými 

podněty a ty jsou průběžně řešeny. Dále má město zřízenou aplikaci „Hlášení poruch a závad 

ve městě“, která je k dispozici všem občanům ve městě, zde jsou shromažďovány podněty od 

občanů ve městě a tyto jsou průběžně řešeny. Starostka města vyhodnocuje veškeré podněty a 

připomínky, ze kterých pak vznikají rozhodnutí např. na doplnění mobiliáře ve městě, 

rozsáhlejší opravy chodníků, komunikací, opravy a nátěry majetku města apod. 

 

 

Podáváme Vám tuto informaci a jsme s pozdravem 

 

Bc. Šárka Havelková Seifertová 

starostka města 

 

 

 

Přílohy: 

- Kniha jízd za rok 2015, kopie 

 

 

Rozdělovník: 

Kontrolní a Finanční výbor Zastupitelstva města Loštice – na vědomí, elektronicky 

tillb@seznam.cz; Lubomir.Faltus@seznam.cz  

                                                                 

 
 
 
 
  

mailto:tillb@seznam.cz

